
УКРАЇНА 
БОЛГРАДСЬКА РАЙОННА РАДА 

ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ДВАДЦЯТЬ ТРЕТЯ СЕСІЯ VIII СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

Про звіт голови Болградської районної державної адміністрації 
про виконання в 2024 році повноважень, 
делегованих Болградською районною радою

Заслухавши звіт голови Болградської районної державної адміністрації Шарафаненка 
Михайла Володимировича про виконання в 2024 році повноважень, делегованих Болградською 
районною радою, передбачених статтею 44 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», керуючись пунктом 28 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні»

районна рада

ВИРІШИЛА:

Звіт голови Болградської районної державної адміністрації Шарафаненка М.В. 
про виконання у 2024 році повноважень, делегованих Болградською районною радою, взяти 
до відома (додається).

27 лютого 2025 
№ 184-VIII

Голова Михайло САДАКЛІЄВ



Додаток
до рішення Болградської районної ради 
від 27 лютого 2025 року № 184-VIII

ЗВІТ 
голови Болградської районної державної адміністрації 

про виконання в 2024 році повноважень, 
делегованих Белградською районною радою

Рішенням другої сесії Болградської районної ради VIII скликання від 17.12.2020 року 
№16-VIII районній державній адміністрації делеговані повноваження районної ради, 
передбачені статтею 44 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні».

Для реалізації власних і делегованих шовно важень в 2024 році проведені 39 апаратних 
нарад з керівниками структурних підрозділів райдержадміністрації, розглянуті 86 питань. 
Видано 205 розпоряджень голови райдержадміністрації з основної діяльності, 
59 розпоряджень - з кадрових питань та 37 - про надання відпусток працівникам. Керівником 
апарату райдержадміністрації видано 128 наказів з кадрових питань та 163 наказів - про 
відпустки.

Всього протягом 2024 року зареєстровано 3275 вхідних документів, структурними 
підрозділами райдержадміністрації опрацьовано та підготовлено 5863 вихідних документа.

Опрацьовано 524 звернень громадян. Позитивно розв’язані питання, порушені 
в 7 зверненнях; заявникам надані роз’яснення та пропозиції щодо прискорення розв’язання 
порушених питань за 259 зверненнями, переслані для розгляду за належністю - 250 звернень, 
8 - не підлягали розгляду.

Протягом звітного періоду, згідно із затвердженим графіком звітування міських, сільських 
та селищних голів Белградського району перед головою райдержадміністрації про організацію 
та стан роботи зі зверненнями громадян, на апаратних нарадах заслухано звіти 9 голів громад.

Направлено до райдержадміністрації з «урядової гарячої лінії» 424 звернення громадян. 
Надійшло 13 запитів на отримання публічної інформації. Усі звернення та запити розглянуті 
у встановлений законодавством термін.

І.Підготовка і внесення на розгляд ради проектів програм соціально-економічного 
та культурного розвитку відповідно районів і областей, цільових місцевих програм 
підготовки територіальної оборони та підготовки населення до участі в русі національного 
спротиву, цільових програм з інших питань, а в місцях компактного проживання 
національних меншин - також програм їх національно-культурного розвитку, проектів 
рішень, інших матеріалів з питань, передбачених цією статтею; забезпечення виконання 
рішень ради.

У 2024 проведено 4 пленарних засідання сесії районної ради, на яких спеціалістами 
Болградської районної державної адміністрації підготовлені інформації та надані проекти 
рішень сесій з таких питань:

- Про готовність закладів освіти Белградського району до 2024-2025 навчального року;
- Про звіт голови Болградської районної державної адміністрації про виконання 

в 2023 році повноважень, делегованих Белградською районною радою;



- Про заходи із забезпечення готовності об’єктів комунальної та енергетичної 
інфраструктури Белградського району до роботи в осінньо-зимовий період 2024-2025 років;

- Про стан виконання бюджетів територіальних громад Белградського району у першому 
півріччі 2024 року та пріоритети використання бюджетних коштів в умовах воєнного стану;

- Про затвердження Програми економічного і соціального розвитку Белградського району 
на 2024 рік;

- Про стан виконання Програми розвитку та функціонування української мови 
як державної в усіх сферах суспільного життя в Белградському районі на 2023- 2025 роки в 2023 
році.

2. Підготовка пропозицій до програм соціально-економічного та культурного 
розвитку, розвитку молоді відповідно областей та загальнодержавних програм 
економічного, науково-технічного, соціального та культурного розвитку України.

До Одеської обласної державної адміністрації направлялись проблемні питання щодо 
включення до програми соціально-економічного і культурного розвитку області на 2025 рік 
та фінансування з державного та обласного бюджету, серед яких:

- ремонт автомобільної дороги державного значення Т-16-08 Болград - Кубей - Арциз 
на ділянках 10+000 км - 19+3 00 км (між с. Залізничне - с. Кубей) та 45+900 - 81+000 км 
(між с. Задунаївка та м. Арциз);

- (крім відремонтованих ділянок доріг 0+000 км - 10+000 км (між м. Болград 
та с. Кубей), 39+500 км - 45+900 км (між с. Виноградне та с. Задунаївка) та продовження 
будівництва Белградського групового водопроводу сільгоспводопостачання в Одеській області 
протяжністю 65,0 км для забезпечення питною водою 7 населених пунктів, а саме сіл Калчева, 
Баннівка, Каракурт, Василівка та Голиця Белградського району і сіл Приозерне, Суворове 
Ізмаїльського району;

- реконструкція Ялпугської зрошувальної системи шляхом заміни та модернізації 
ділянок стальних напірних трубопровід 6= 1000 мм протяжністю 1 км, 6=800 мм довжиною 600 
м, 6=900 мм довжиною 2000 м, втрати води на яких складають до 40%;

- створення додаткового соціального житла для проживання внутрішньо переміщених 
осіб шляхом реконструкції і капітального ремонту гуртожитків за адресами: 
м. Болград, вул. Східна, буд.75; м. Арциз, вул. Калмикова, буд.28; п’ятиповерхової нежитлової 
будівлі за адресою: смт. Березине, вул. Центральна, 87.

3. Забезпечення збалансованого економічного і соціального розвитку відповідної 
території, ефективного використання природних, трудових і фінансових ресурсів.

За підсумками 2024 року до місцевих бюджетів об’єднаних територіальних громад району 
надійшло 1 млр. 671 млн.744,5 тис. грн., виконання до розпису становить 102,1 %.

Структура власних надходжень до загального фонду бюджетів територіальних громад:
- податок з доходів фізичних осіб - 369 млн. 137,2 тис. грн.;
- плата за землю - 316 млн. 898,0 тис. грн.;
- єдиний податок - 229 млн. 955,6 тис. грн.;
- акцизний податок - 21 млн. 475,3 тис. грн.;
- податок на майно, відмінне від земельної ділянки - 9 млн. 237,7 тис. грн.;
- інші платежі до бюджету - 23 млн. 731,8 тис. грн.
Всього власних надходжень до загального фонду бюджетів територіальних громад (без 

урахування трансфертів) - 970 млн. 435,6 тис. грн. виконання до розпису становить 104,2%, 
додатково отримано 38 млн. 968 тис. грн., темп росту складає 110,3% або збільшення 
відповідно до минулого року на 90 890,6 тис. грн.



Основні трансферти:
Базова дотація до місцевих бюджетів територіальних громад Белградського району 

надійшла у сумі 202 млн. 106,5 тис. грн.
Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень 

органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях 
України, що зазнали негативного впливу у зв’язку з повномасштабною збройною агресією 
Російської Федерації надійшла у сумі 9 млн. 695,0 тис. грн..

Додаткові субвенції з Держбюджету склали 4 млн. 639,3 тис. грн.
Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам надійшла у сумі 

445 млн. 268,9 тис. грн.
Інші субвенції і дотації з місцевого бюджету складають - 39 млн. 599,2 тис. грн.

Профінансований обсяг видатків, територіальними громадами у 2024 році, становить 
1 млр. 550 млн. 124,2 тис. грн., виконання до розпису складає 84,4%.

За функціональним призначенням видатки місцевих бюджетів розділились на наступні 
показники:

- загальнодержавні функції - 283 млн. 748,7 тис. грн.;
- громадський порядок та безпека-16 млн. 076,1 тис. грн.;
- економічна діяльність - 13 млн. 425,5 тис. грн.;
- охорона навколишнього природного середовища - 534,8 тис.грн.;
- житлово-комунальне господарство - 111 млн. 294,5 тис. грн.;
- охорони здоров'я - 70 млн. 872,3 тис. грн.;
- духовний та фізичний розвиток - 99 млн. 911,6 тис. грн.;
- освіта - 888 млн. 846,9 тис. грн.;
- соціальний захист та соціальне забезпечення - 65 млн. 413,8 тис. грн.

Також за видатками передбаченими у 2024 році в бюджетах територіальних громад 
Белградського району одним із пріоритетних напрямків залишається підтримка ЗСУ та заходи 
з територіальної оборони, які складають суму 38 млн. 308,6 тис. грн.

Промисловість
У січні-вересні 2024 року (статистична інформація за 2024 рік буду доведена 

до райдержадміністрації в березні-квітні 2025 року) промисловими підприємствами району 
реалізовано продукції на суму 1234,2 млн. грн., що на 9,5% більше ніж у 2023 році. В 
загальному обсязі реалізованої промислової продукції Одеської області частка району складала 
1,6%.

У структурному складі по видах промислового виробництва, більша частина обсягів 
припала на підприємства з постачання електроенергії, газу, пари та кондиційованого повітря.

Частка переробної промисловості складала 33,4% від обсягу реалізованої промислової 
продукції району, що на 0,9 % менше, ніж у січні-вересні 2023 році.

У структурі реалізації переробної продукції найбільша частка припала на виробництво 
харчових продуктів, напоїв - 30,9% від загального обсягу реалізованої промислової продукції 
району (31,8% - у січні-вересні 2023 року), у тому числі виробництво виноградних вин - 23,9%, 
що на 2,7% менше, ніж у січні-вересні 2023 року .

Агропромисловий комплекс
Рослинництво
Станом на 1 жовтня 2024 року обсяг виробництва зернових та зернобобових культур 

підприємствами району становив 493,3 тис. тонн (19,5% виробництва області), що на 28,2% 
більше, ніж на 1 жовтня 2023 року, у тому числі:



- пшениці озимої - 285,26 тис. тонн (на 22% більше);
- ячменю озимого - 128,28 тис. тонн (на 9,1% більше);
- кукурудзи - 45,73 тис. тонн (на 26,7% більше);
- культур зернобобових - 22,69 тис. тонн (в 1,75 рази більше).

Середня врожайність зернових і зернобобових культур на 01.10.2024 року склала 45,9 ц/га 
(по області цей показник - 40,5 ц), що на 32,3% більше ніж у 2023 році.

Обсяги виробництва ріпаку озимого на 01.10.2024 року склали 54,19 тис. тонни (23,3% 
виробництва області), що на 11,9% менше, ніж на 1 жовтня 2023 року. Середня врожайність 
ріпаку озимого - 32,1 ц/га (по області цей показник - 24,4 ц), що на 47,9% більше, ніж 
у 2023 році.

Обсяги виробництва соняшника становили 59,834 тис. тонн тонни (14,9% виробництва 
області), що на 25,3% більше, ніж на 1 жовтня 2023 року. Середня врожайність соняшнику - 
22,6 ц/га (по області цей показник - 24,4 ц), що на 27,7% більше, ніж у відповідний період 2023 
року.

Валовий збір винограду склав 10,09 тис. тонн, щодо на 7,1% більше, ніж на 1 жовтня 
2023 року, середня врожайність склала 40,7 ц/га, що на 6,5% більше, ніж у 2023 році.

Під урожай наступного року в районі планувалося посіяти 105 тис. га озимих зернових 
культур, в тому числі 70 тис. га озимої пшениці та 35 тис. га озимого ячменю та крім того 
23 тис. га озимого ріпаку.

Посіяно озимих 81 920 га, що становить 78% від прогнозу, в тому числі 54 242 га озимої 
пшениці (77,5% від прогнозу) та 27 678 га озимого ячменю (79,1% від прогнозу), крім того, 
посіяно озимого ріпаку 42 553 га (185% від прогнозу).

Тваринництво
Станом на 1 жовтня 2024 року кількість сільськогосподарських тварин у підприємствах 

району склала:
- великої рогатої худоби - 804 голови, в тому числі корів 356 голів, що на 9,3% менше, 
ніж у відповідний період 2023 року;
-поголів’я овець та кіз - 4 165 голів, що на 34,2% менше, ніж у 2023 році;
-поголів’я свиней - 59 328 голів, що на 6,8% більше, ніж у 2023 році;
- птиці свійської - 56 248 голів, що на 85% більше, ніж у 2023 році.
Обсяг виробництва м’яса за січень-вересень 2024 року по підприємствах району складає 

5 834,9 тонн, що на 3,2% менше, ніж у січні-вересні 2023 року.
Обсяг виробництва молока за зазначений період склав 2 080 тонн, що на 0,4% менше, ніж 

у 2023 році.
Загальний обсяг живої маси сільськогосподарських тварин, реалізованих на забій 

підприємствами району у порівнянні з січнем-вереснем 2023 року зменшився на 3,2% 
і за січень-вересень 2024 року становив 5,8 тис. тонн (67,5% від загального обсягу живої маси 
сільськогосподарських тварин, реалізованих на забій підприємствами області).

Обсяг виробництва (валовий надій) молока у підприємствах району склав 
2,08 тис. тонн, що на 0,4% менше, ніж за січень-вересень 2023 року (12,0% від валового надою 
молока по підприємствах області).

Ринок праці
В Белградській філії Одеського центру зайнятості у 2024 році перебувало на обліку 2486 

осіб, які отримали статус безробітного, що на 11,9% менше ніж в 2023 році (2781 особа), в тому 
числі внутрішньо переміщених осіб - 171 особа, що на 84% більше, ніж у 2023 році, крім того, 
939 осіб-шукачів роботи без статусу безробітного.



Кількість безробітних, які були працевлаштовані у 2024 році склала 1307 осіб, що на 26,3% 
більше, ніж у 2023 році. Протягом року за допомогою центру зайнятості пройшли навчання 166 
осіб з числа безробітних, що на 111 особи більше, ніж в 2023 році.

Одним із напрямків активної політики зайнятості населення є організація суспільно 
корисних робіт в рамках урядового проекту «Армія відновлення». Службою зайнятості району 
у 2024 році залучено до суспільно корисних робіт 1871 особу, що у 3,8 рази більше, ніж у 2023 
році.

Кількість безробітних на кінець ’2024 року склала 1029 осіб, що на 19,8% більше, ніж 
у 2023 році.

Болградською районною державною адміністрацією спільно з Болградською філією 
Одеського обласного центру зайнятості у звітному періоді проводився моніторинг попиту 
на робочу силу, протягом року по району в середньому налічувалось від 30 до 150 вакансій.

Доходи населення
За даними Департаменту економічної політики та стратегічного планування Одеської 

обласної державної адміністрації середньомісячна заробітна плата штатних працівників 
у III кварталі 2024 року по Белградському району складала 11 514 грн., по Одеській області - 
15 357 грн., відхилення становить 3 842 грн. У порівнянні з III кварталом 2023 року 
середньомісячна номінальна заробітна плата штатних працівників зросла на 22,3%.

Найвищий рівень середньомісячної заробітної плати в районі спостерігається у таких 
галузях, як: «державне управління і оборона» - 13 196,81 грн., «охорона здоров’я» - 
12 018,57 грн., «сільське господарство» - 11 723,75 грн., «професійна, наукова та технічна 
діяльність» - 11 300,52 грн.

Низький рівень середньомісячної заробітної плати спостерігається у таких галузях, як: 
«транспорт, складське господарство, поштова та кур’єрська діяльність» - 7 680,24 грн, «оптова 
та роздрібна торгівля; ремонт автотранспортних засобів і мотоциклів» - 7 634,45 грн; 
«тимчасове розміщування й організація харчування» - 7 404,83 грн, «переробна промисловість» 
- 7 003,80 грн.

В розрізі громад найвищій рівень середньої заробітної плати у III квартал поточного року 
зафіксовано в Павлівський ТГ - 15 927 грн, Теплицькій ТГ - 12 396 грн та Белградський ТГ - 
12 258 грн.

Найнижчі заробітні плати в Кубейській ТГ - 10 376 грн, Криничненський ТГ - 10 215 грн 
та Городненській ТГ - 9 636 грн.

З метою оптимізації роботи з питань дотримання законодавства про працю, матеріали 
щодо рівня середньої заробітної плати у розрізі підприємств щоквартально направляються 
територіальним громадам для спільного опрацювання у рамках роботи комісій з питань 
дотримання законодавства про працю. У 2024 році Болградською райдержадміністрацією 
проведено 2 засідання комісії з питань дотримання законодавства про працю, в громадах району 
загалом проведено 16 засідань. Кількість легалізованих місцевими комісіями працівників 
становить 102 особи.

Природні ресурси
На виконання Указу Президента України від 07 червня 2021 року №228/2021 «Про деякі 

заходи щодо збереження та відтворення лісів» райдержадміністрацією продовжується робота 
з координації дій щодо збереження та відтворення лісів у районі. Протягом звітного періоду на 
території району органами місцевого самоврядування висаджено 1,39 тис. дерев на площі 4,52 
га. Триває робота з громадами району щодо виявлення земельних ділянок придатних для 
створення лісів у районі. В першу чергу міським, селищним та сільським радам району 
пропонується розглянути можливість щодо залісення земель, які підлягають консервації.



За попередніми даними площа таких земель складає 937 га. Також налагоджено взаємодію між 
органами місцевого самоврядування, територіальними підрозділами Белградського району 
та правоохоронними органами щодо організації заходів з захисту лісових насаджень 
та унеможливлення випадків незаконної вирубки.

4. Підготовка і подання до відповідних органів виконавчої влади фінансових 
показників і пропозицій до проекту Державного бюджету України.

Підготовка та подання пропозицій до проекту Державного бюджету України 
на 2023 рік у частині, яка стосувалася Болградської райдержадміністрації, проводились 
у встановлені строки відповідно до Бюджетної декларації, Бюджетного кодексу України 
та завдань Міністерства фінансів України та Департаменту фінансів Одеської обласної 
державної адміністрації.

5. Сприяння інвестиційній діяльності на території району.
За січень-вересень 2024 року підприємствами та організаціями району за рахунок усіх 

джерел фінансування освоєно 105,6 млн. грн. капітальних інвестицій, що на 30,6% менше, ніж 
у відповідний період 2023 року. Частка району від загального обсягу капітальних інвестицій 
області у січні-вересні 2024 році складає 1,1%.

Як і в минулому році, головним джерелом фінансування капітальних інвестицій 
залишаються власні кошти підприємств та організацій, за рахунок яких освоєно 77,2% усіх 
коштів, за рахунок державного та місцевих бюджетів - 21,4%, інших джерел фінансування - 
1,4%.

Капітальні інвестиції спрямовано у матеріальні активи: придбання та створення машин, 
обладнання та інвентарю - 40,4%, нежитлові будівлі - 37,3%, транспортні засоби - 19,4%.

Нажаль, спостерігається тенденція до зменшення обсягу капітальних інвестицій. Така 
ситуація обумовлена комплексом наступних факторів:

- збройна агресія з боку рф, військові дії, руйнування інфраструктури та нестабільність 
безпекової ситуації відлякують інвесторів;

- недостатня якість доріг, комунікацій та інших інфраструктурних об'єктів ускладнює 
ведення бізнесу та зменшує привабливість регіону для інвесторів;

- обмежені бюджетні ресурси призводять до скорочення державних інвестицій.
Для успішного залучення прямих іноземних інвестицій в об’єднані територіальні громади 

в районі створено детальну базу всіх інвестиційно привабливих ділянок - так званих «Greenfild» 
і «Brownfild», кількість яких дорівнює 42.

Крім того, 30 проектів подано через галузеву систему на базі інформаційно-аналітичної 
екосистеми DREAM, яка створює єдиний цифровий шлях проектів відбудови і забезпечує 
їх прозору та ефективну реалізацію.

б.Об'єднання на договірних засадах коштів підприємств, установ та організацій, 
розташованих на відповідній території, і населення, а також бюджетних коштів 
на будівництво, реконструкцію, ремонт та утримання на пайових засадах об'єктів 
соціальної і виробничої інфраструктури, шляхів місцевого значення, на капітальний та 
поточний ремонт вулиць і доріг населених пунктів та інших доріг, які є складовими 
автомобільних доріг державного значення (як співфінансування на договірних засадах) та 
на заходи щодо охорони праці та охорони навколишнього природного середовища.

Водопровідно-каналізаційне господарство
З метою розвитку систем водопостачання та водовідведення в Белградському районі 

протягом 2024 року проведено наступні заходи:



- Арцизькою міською радою розпочато робота з реконструкції очисних каналізаційних 
споруд повної біологічної очистки у м. Арциз (1521,96 тис. грн., в т.ч. 1261,18 тис. грн. 
за рахунок державного бюджету та 260,78 тис. грн. - кошті місцевого бюджету). Також 
встановлено систему доочистки води у с. Новоселівка за кошти донорів.

- Белградською міською радою придбано електрообладнання для ВНС-1 КП 
«Горводоканал» на суму 230,64 тис. грн., придбано електрообладнання для ВНС-3 КП 
«Горводоканал» на суму 188,41 тис. грн., придбано комплектуючі та проведено поточний 
ремонт аварійних ділянок міського водопроводу на суму 165,75 тис. грн., придбано 
комплектуючі та проведено поточний ремонт резервного насосного обладнання КНС-1, КНС-2, 
КНС-3 та каналізаційних мереж КП «Горводоканал» на суму 1450,1 тис. грн.

- Буджацькою селищною радою проведено реконструкцію водопровідної мережі 
(1 км) у с. Ламбрівка 74,5 тис. грн., придбано електрообладнання (насоси 3 одиниці) 
для комунальних підприємств «Лісне», «Весела Долина», «Височанське 2» на суму 
155,4 тис. грн.

- Бессарабською селищною радою придбано 7 глибинних насосів для комунальних 
підприємств Бессарабської селищної територіальної громади на суму 803,0 тис. грн.

- Кубейською сільською радою замінено 0,23 км водопровідних мереж, проведено ремонт 
насосного обладнання у с. Кубей на суму 181,04 тис. грн.

- Теплицькою сільською радою проведений капітальний ремонт, реконструкція 
та будівництво водопровідно-каналізаційних мереж с. Мирнопілля - 200 м.п., с. Веселий Кут - 
800 м.п., с. Новий Париж -150 м.п. на загальну суму 3582,5 тис. грн.

Для критично важливих об’єктів водопровідно-каналізаційного господарства району 
протягом 2024 року за сприянням райдержадміністрації від благодійних організацій отримано 
20 електрогенераторів. Протягом 2024 року руйнувань об’єктів водопровідно-каналізаційного 
господарства на території району внаслідок проведення воєнних дій - не було. Забезпечення 
мешканців населених пунктів водою можливе за рахунок будівництва додаткових артезіанських 
свердловин (у разі такої можливості), водопровідних розвідних мереж, облаштування пунктів 
доочистки питної води (бюветів) та продовження будівництва Белградського групового 
водогону.

Дорожньо-транспортна інфраструктура
Район з’єднаний з обласним центром та іншими містами і селами розгалуженою мережею 

автомобільних шляхів у кількості 68 автодоріг загального користування протяжністю 925,2 км, 
в тому числі: 7 доріг загального користування державного значення протяжністю 320,2 км та 61 
дорога загального користування місцевого значення протяжністю 605,0 км.

Протягом 2024 року Службою відновлення та розвитку інфраструктури в Одеській області 
в межах експлуатаційного утримання проведено поточний ремонт наступних автомобільних 
доріг загального користування державного значення:

№ 
з/п

Індекс Найменування автомобільних доріг Відремонтовано 
кв. м

1 Т-16-06 КПП «Виноградівка» - Болград - /М-15/ (на Одесу) 5021
2 Т-16-08 Болград - Кубей - Арциз 25273
3 Т-16-27 КПП «Серпневе» - Тарутине-Арциз-Сарата 8826
4 Т-16-31 КПП «Табаки» - Болград - /МІ 5/ (на Ізмаїл) 6222
5 Т-16-44 КПП «Лісне» - КПП «Малоярославець І» ' 203



Протягом 2024 року ДП «Служба місцевих автомобільних доріг» в межах 
експлуатаційного утримання проведено поточний ремонт наступних автомобільних доріг 
загального користування місцевого значення (окремими ділянками):

№ 
з/п

Індекс Найменування автомобільних доріг Протяжність, 
відремонтованої 

ділянки, км
1 0160202 Арциз - Виноградне - Спаське 24,453
2 0160707 Городнє - Нова Іванівна -Теплиця 

(міст км37+536 в с. Новоселівка) 0,012
3 0160707 Городнє - Нова Іванівна - Теплиця 

(міст км35+415 в с. Новоселівка) 0,016
4 0160707 Городнє - Нова Іванівка - Теплиця 

(міст км29+064 міст біля с. Делени) 0,03
5 0160707 Городнє - Нова Іванівка - Теплиця 19
6 0160707 Городнє - Нова Іванівка - Теплиця 11,7
7 0160707 Городнє - Нова Іванівка - Теплиця 7
8 0160707 Городнє - Нова Іванівка - Теплиця 10

9 0162442 Татарбунари - Камянське -/Т-16-08/ 6,5
10 С160213 /Т -16-08/ - Прямобалка - /М-15/ 2,45
11 СІ60205 /0162337/-/Т-16-27/ 2
12 СІ 60201 /Т-16-27/ - Садове - /0160707/ 2,5
13 СІ60709 Нові Трояни - Городнє 1,1
14 С160709 Нові Трояни - Городнє 1,4
15 СІ60702 Нові Трояни - Дмитрівна 6
16 С160711 Виноградне - Голиця -/ТІ 6-06/ 6
17 0160709 Кубей - Василівна - Кам'янка -/М-15/ 22,5
18 0162340 /Т-16-44/-Виноградівка - Нова Іванівка -/М-15/ 11,8
19 0162337 Нове Тарутине - Надрічне - Весела Долина - 

Мирнопілля - Арциз
7

Охорона навколишнього природного середовища
В рамках щорічної акції «За чисте довкілля» в період з 1 березня по ЗО квітня звітного 

періоду проведена робота з озеленення, очищення водних джерел, благоустрою населених 
пунктів та прилеглих до них територій та збереження територій та об’єктів природно- 
заповідного фонду.

В акції в 2024 році взяли участь більше 200 підприємств, установ та організацій 
(3,8 тисяч осіб). Висаджено більше 6500 дерев та 2100 кущів, ліквідовано ПО несанкціонованих 
сміттєзвалищ.

Приведені до належного санітарного стану прибудинкові території, дитячі та спортивні 
майданчики, парки, сквери, квітники та газони, дороги, тротуари. Упорядковані кладовища, 
братські могили, пам'ятники, меморіальні комплекси.

10 жовтня 2024 року розпочато роботи з реконструкції очисних споруд у м. Арциз. 
Завдяки Програмі з відновлення України від Європейського інвестиційного банку та Уряду 
України, Арцизька громада отримала на проект 69 млн грн. Різницю у сумі 13 млн.грн. буде 
сплачено з місцевих бюджетів Одеської області та Арцизької громади.



7. Залучення в порядку, встановленому законом, підприємств, установ та організацій, 
які не належать до комунальної власності, до участі в обслуговуванні населення 
відповідної території, координація цієї роботи.

З метою сприяння розвитку торгового обслуговування населення та розвитку туризму 
спільно з Фондом підтримки підприємництва в Белградському районі на території 
Белградського міського Будинку культури у 2024 році були проведені два масштабних 
міжнародних заходи: Бессарабський економічний форум та Винний фестиваль «Belgrad Wine 
Fest», до яких залучались підприємства торгівлі та громадського харчування району.

З метою покращення ситуації з дефіцитом кадрів в сфері торгового та побутового 
обслуговування населення спільно з Белградською філією Одеського обласного центру 
зайнятості проводиться моніторинг вакансій на вищезазначені спеціальності.

З метою дотримання санітарно-епідеміологічних норм в торгівлі районною державною 
адміністрацією спільно з органами місцевого самоврядування району постійно проводиться 
робота щодо недопущення виникнення стихійної торгівлі в невстановлених місцях.

8. Затвердження маршрутів і графіків руху місцевого пасажирського транспорту 
незалежно від форм власності, узгодження цих питань стосовно транзитного 
пасажирського транспорту.

У вересні 2021 року були внесені зміни до Закону України «Про автомобільний 
транспорт» та районні державні адміністрації були виключені з числа організаторів 
пасажирських перевезень на внутрішньорайонних автобусних маршрутів.

9. Підготовка питань про визначення у встановленому законом порядку території, 
вибір, вилучення (викуп) і надання землі для містобудівних потреб, визначених 
містобудівною документацією.

Протягом 2024 року розглянуто матеріали проектів відводу та видано 11 висновків щодо 
відводу земельних ділянок для містобудівних потреб у встановленому законом порядку.

ІО. Організація охорони, реставрації, використання пам’яток історії та культури, 
архітектури і містобудування, палацово-паркових, паркових та садибних комплексів, 
природних заповідників місцевого значення.

На території Болградського району існує 277 пам'яток археології, 86 - історії 
та архітектури, 7 - об'єктів монументального мистецтва. Всі пам'ятники занесені до державного 
реєстру та охороняються згідно з діючим законодавством України.

Функціонують 8 музеїв: Белградський історико-етнографічний музей, Белградський музей 
військової слави, КЗ «Арцизький історико-краєзнавчий музей» Арцизької міської ради, 
Історико-краєзнавчий музей села Калчева Василівської сільської ради, Історико-краєзнавчий 
музей села Голиця Василівської сільської ради, Городненський історико-краєзнавчий музей, 
Кубейський історико-етнографічний музей ім. Касапа Д. Д., Тарутинський Національно- 
просвітницький центр (музей), і 4 музейних кімнати у селах Оксамитне, Каракурт, Залізничне, 
Виноградівка.

На території села Мирнопілля Теплицької територіальної громади діє один приватний 
музей, власником якого є німецький громадянин, колишній переселенець Гельмут Кельм.

В селах Баннівка та Калчева Василівської громади оформлені приватні будинки 
як «болгарські хатинки» та використовуються, як музеї.



В 2024 році працівниками музеїв проводилися різноманітні заходи до пам’ятних дат 
в історії нашого краю та держави, організовувалися постійно діючі та тематичні виставки 
декоративно-прикладного мистецтва, виставки картин художників, фотовиставки та інше.

11. Підготовка висновків щодо проектів місцевих містобудівних програм відповідних 
адміністративно-територіальних одиниць, що затверджуються сільськими, селищними, 
міськими радами.

Протягом 2024 року звернень про надання висновків щодо проектів місцевих 
містобудівних програм не надходило.

12. Видача замовникам відповідно до законодавства містобудівних умов і обмежень 
забудови земельних ділянок, розташованих на територіях територіальних громад, у яких 
не утворені уповноважені органи містобудування та архітектури.

Уповноважені органи містобудування та архітектури утворені у З ОТГ району: Арцизька, 
Белградська, Теплицька. В інших громадах (Бородінська, Василівська, Городненська, 
Криничненська, Кубейська, Павлівська, Бессарабська) повноваження виконує головний 
архітектор району. Протягом 2024 року відділом інфраструктури, містобудування 
та архітектури, ЖКГ, екології районної державної (військової) адміністрації, відповідно 
до законодавства видано:

містобудівних умов і обмежень забудови земельних ділянок - 2 замовникам;
будівельних паспортів на забудову земельних ділянок - 1 замовнику (фізична особа);

паспортів прив’язки тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності - 
12 замовникам (ФОП).

13. Забезпечення відповідно до законодавства розвитку науки, усіх видів освіти, 
охорони здоров'я, культури, фізичної культури і спорту, туризму; сприяння відродженню 
осередків традиційної народної творчості, національно-культурних традицій населення, 
художніх промислів і ремесел, роботі творчих спілок, національно-культурних товариств, 
асоціацій, інших громадських та неприбуткових організацій, які діють у сфері освіти, 
охорони здоров'я, культури, фізичної культури і спорту, сім'ї та молоді.

Освіта
В районі створена мережа дошкільних, загальноосвітніх та позашкільних закладів, 

яка задовольняє соціально-економічні та культурно - просвітницькі потреби населення.
Відповідно до вимог Закону України «Про повну загальну середню освіту» на території 

району функціонують 77 закладів загальної середньої освіти (65 юридичні особи, 12 філій), 
кількість здобувачів освіти - 12976, педагогічних працівників - 1566.

Відповідно до сформованої мережі закладів освіти в нашому районі наразі надають освітні 
послуги: 56 ліцеїв, 15 гімназій та 6 початкових шкіл.

Мають статус опорних 10 закладів до яких приєднано 9 філій.
Всі заклади освіти здійснюють навчальний процес в очному форматі.
Для забезпечення прав дітей на доступність здобуття дошкільної освіти, їх розвиток, 

виховання та навчання відповідно до вимог Закону України «Про дошкільну освіту» 
на території району функціонують 77 дошкільних закладів, з них 29 - самостійних 
та 48 структурних підрозділів ЗЗСО, кількість вихованців - 2447, кількість працівників - 981.

Очну форму навчання забезпечили всі заклади дошкільної освіти.
В районі створені умови для повноцінного харчування дітей. В закладах освіти 

використовується модель харчування - базова кухня. Забезпечено безкоштовне харчування всіх 
учнів початкової школи та пільгових категорії учнів за кошти державного бюджету.



Відповідальними особами територіальних громад району здійснюється постійний моніторинг 
охоплення учнів гарячим харчуванням, їх задоволеності харчуванням у закладах освіти.

Також, відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України «Про розподіл обсягу 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на придбання обладнання, створення 
та модернізацію (проведення реконструкції та капітального ремонту) їдалень (харчоблоків) 
закладів загальної середньої освіти у 2024 році» 3 громади району: Арцизька, Белградська 
та Криничненська отримали субвенцію на модернізацію харчоблоків у 4 школах.

Арцизька ТГ (1 заклад) отримала 8785,9 тис. грн.., Белградська ТГ (2 заклади) - 
4241,2 тис.грн. та Криничненська ТГ - 4289,4 тис. грн. Ці кошти є вагомою підтримкою громад 
у реалізації реформи шкільного харчування, яка була ініційована першою леді України Оленою 
Зеленською у 2020 році.

Для організації безпечного освітнього процесу в закладах освіти району облаштовано 
89 захисних споруд. З них 6 ПРУ та 83 НУ, які знаходяться на території та поблизу закладів 
освіти.

Також, у 4 територіальних громадах (Теплицькій, Павлівській, Бородінської та 
Тарутинської) для організації навчання офлайн рішеннями виконавчих комітетів визначено 12 
об’єктів для використання як «захищений простір».

В Арцизькій ОТГ в межах «Програми з відновлення України» у 2023 році розпочато 
будівництво захисної споруди для учасників освітнього процесу Арцизького ліцею № 5 з 
початковою школою та гімназією (вартість проекту - 29 млн. грн.).

В Городненській територіальній громаді придбане модульне укриття для Городненського 
ЗДО місткістю 80 осіб, вартістю 4 млн. 700 тис.грн.

В Павлівській громаді розроблено 2 проектно-кошторисні документації на будівництво 
захисних споруд для Павлівського ліцею та структурного підрозділу дошкільної освіти. 
Вартість ПКД для укриття ліцею - 1 243,0 тис. грн., вартість будівництва - 
40 760,225 тис. грн., вартість ПКД для садочка - 1 047,0 тис. грн., вартість будівництва - 
29 026,817 тис. грн.

З метою забезпечення охорони учнів та вихованців в закладах загальної середньої, 
позашкільної та дошкільної освіти пульти виклику поліції охорони функціонують 
в 67 закладів загальної середньої освіти та 40 ЗДО; системи відеоспостереження встановили 33 
ЗЗСОта21 ЗДО.

Задля формування в учнів знань правил пожежної безпеки, мінної безпеки та цивільного 
захисту, алгоритму дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій, надання домедичної 
підготовки на базі закладів та установ освіти району створено 48 «Класів безпеки».

На даний час в закладах освіти наявні 162 генератори різної потужності для забезпечення 
роботи укриттів, котелень та харчоблоків. Саме для освітлення приміщень у похмурі дні 
є генератори лише в 16 закладах (4 заклади Белградської ОТГ, 6 закладів Бородінської ОТГ, 
1 заклад Василівської, 3 заклади Городненської, 1 заклад Кубейської та 1- Павлівської). Потреба 
складає 69 генераторів (для ЗЗСО - 39, для ЗДО - 30).

В районі всього налічувалося 26 шкільних автобуси (на балансах відділів освіти), але 
9 з них було передано до територіальної оборони, 1 автобус в Тарутинській громаді рішенням 
сесії передано для перевезення спортсменів . У вересні та жовтні 2024 року на умовах 
співфінансування отримали автобуси Криничненська, Василівська, Кубейська та Теплицька 
територіальні громади.

Першочерговим як для держави і для освітянської галузі залишається національно- 
патріотичне виховання дітей та учнівської молоді. У 2024 році продовжено проведення



різноманітних тематичних заходів: виховних годин, уроків патріотичного виховання, годин 
спілкування, конкурсів дитячих творчих робіт та малюнків, фотовиставок, вікторин та інше.

Професійно-технічна освіта
На території Болградського району у 2024 році функціонували як і в попередні роки два 

заклади професійно-технічної освіти
- Державний навчальний заклад «Арцизький професійний аграрний ліцей» в якому 

здобувають професію тракториста-машиніста сільськогосподарського виробництва, слюсаря 
з ремонту сільськогосподарських машин та устаткування, водія автотранспортних засобів; 
електромонтера з ремонту і обслуговування електроустаткування, кухаря, офіціанта; офісного 
службовця (бухгалтер), оператора комп’ютерного набору, муляра , лицювальника-плиточника.

- Державний навчальний заклад «Тарутинський професійний аграрний ліцей», де можна 
отримати такі спеціальності: електрогазозварник, водій автотранспортних засобів, тракторист- 
машиніст, слюсар з ремонту сільськогосподарських машин та устаткування, водій 
автотранспортних засобів, кухар, столяр, тесляр, маляр, штукатур, кравець.

Позашкільна освіта
З метою розвитку творчих здібностей учнів, задоволення їх інтересів, організації дозвілля 

дітей та підлітків, зайнятості в позаурочний час в районі функціонує мережа позашкільних 
навчальних закладів.

У районі функціонують 12 позашкільних навчальних закладів - 2 центри дитячої 
та юнацької творчості, 4 музичні школи, 1 дитяча художня школа, 1 мистецька школа, 4 дитячо- 
юнацькі спортивні школи.

Щорічно проводиться Всеукраїнська дитячо-юнацька військово-патріотична гра «Сокіл» 
(«Джура») та забезпечується реалізація плану проведення спортивних та спортивно-масових 
заходів серед учнів «Пліч-о-пліч зі спортом».

Велику кількість гуртків відвідують більше 1500 вихованців.

Охорона здоров’я
В Белградському районі функціонують 8 закладів охорони здоров’я. Укладено договорів 

з Національною службою здоров’я України: закладами охорони здоров’я вторинної ланки - 51 
пакет медичних послуг на суму 203635,364 тис. грн., закладами охорони здоров’я первинної 
ланки - 7 пакетів на суму 73414,383 тис. грн.

Комунальне некомерційне підприємство 
«Арцизька центральна опорна лікарня» Арцизької міської ради

Є кластерною лікарнею, що надає медичну допомогу населенню Арцизької, Теплицької 
та Павлівської громад, а також населенню колишніх Тарутинського, Саратського 
та Татарбунарського районів. Лікарня фактично обслуговує біля 160 тисяч населення. 
Розрахована на 215 ліжок.

Заклад спроможний забезпечити на території госпітального кластера потребу населення 
в медичній та реабілітаційній допомозі при найбільш поширених захворюваннях і станах 
за напрямами стаціонарної медичної допомоги відповідно до переліку, визначеного 
Постановою Кабінету Міністрів України № 174.

Всього 303 уклав договори з НСЗУ по 17 пакетах послуг на суму 80930,625 тис. грн., 
ведеться підготовка для подання пакету реабілітації дітей з 0 до 3-х років.



В лікарні працює 331 працівник: лікарів - 52, середнього медичного персоналу - 133, 
молодшого медичного персоналу - 78, інші спеціалісти з не медичною освітою - 4, інший 
персонал - 64.

В 2023-2024 роках надана допомога 297 військовослужбовцям в основному військовим 
з приводу захворювань та станів після мінно-вибухових травм з метою реабілітації. Лікування 
проводились у невропатолога, психолога, отоларинголога.

В 2024 році здійснено 32 телемедичних консультувань, що дозволило скоротити час 
на доставку хворих в КНП «Одеська обласна клінічна лікарня» до фахівців третього рівня 
в короткий час і отримати консультацію по таким класам хвороб як: травматологія, 
нейрохірургія, серцево-судинна хірургія, пульмонологія, нефрологія, невропатологія, 
отоларингологія, офтальмологія, неврологія, акушерство - гінекологія, дитячі захворювання та 
інші захворювання.

Від надання платних медичних послуг надійшло 1 195, 714 тис. грн., які були витрачені на 
витрати на заробітну плату та нарахування, придбання медикаментів та витратних матеріалів, 
придбання продуктів харчування, на відрядження, на комунальні послуги та відшкодування 
комунальних витрат молодим лікарям.

Комунальне некомерційне підприємство 
«Центр первинної медико-санітарної допомоги Арцизької міської ради»

До складу Центру входять 3 міські та 8 сільських амбулаторій загальної практики сімейної 
медицини, 9 фельдшерсько-акушерських пунктів та 3 фельдшерських пункти. Медичну 
допомогу надають 17 лікарів та 56 медсестер.

Кількість укладених декларацій станом на 31.12.2024 року складала 28508.
Протягом 2024 року було використано 159,6 тис. грн. на капітальні інвестиції, а саме:
- Арцизькою ТГ придбано котел та проведено ремонт опалення в амбулаторії 

с. Холмське на суму 30,00 тис. грн.; придбано 3 ноутбуки на суму 57,0 тис. грн. для 
Главанської, Деленської та Арцизької АЗПСМ, проведений частковий ремонт покрівлі 
в Задунаївській амбулаторії на суму 16,0 тис. грн.;

- Павлівською ТГ придбано медичні та офісні меблі для ФАП с. Долинівка на суму 
72,6 тис. грн.

Міністерство охорони здоров’я України у рамках Угоди про позику здійснює реалізацію 
проекту № 9468-UA «Зміцнення системи охорони здоров’я та збереження життя» 
(HERLUkraine) між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку, уклало 
договори з ТОВ «ХОРОС» від 08.07.2024 року № HERL-RFB-2.3.4/133 та ТОВ 
«ЧОРНОМОРЕНЕРГОСПЕЦМОНТАЖ» від 09.07.2024 року № HERL-RFB-2.3.4/134 
на поставку та встановлення фотовольтаїчних електростанцій для 130 центрів первинної 
медико-санітарної допомоги.

КНП «ЦПМСД Арцизької міської ради» взято участь у вказаному проекті, виконані 
вимоги щодо технічної експертизи для об’єктів встановлення фотовольтаїчних систем 
в амбулаторіях сіл Виноградівка, Делень, Главані, Задунаївка та міській Арцизькій амбулаторії 
№ 2. У грудні 2024 року необхідне обладнання отримано Центром. Монтаж фотовольтаїчних 
систем запланований на перший квартал 2025 року.

Протягом 2024 року комунальним некомерційним підприємством «ЦПМСД Арцизької 
міської ради» взято участь у проекті Німецького товариства міжнародного співробітництва 
(GIZ) GmbH, в результаті чого в грудні 2024 року Центром отримано мобільну клініку для 
якісного обслуговування населення.



Комунальне некомерційне підприємство
«Болградська центральна районна лікарня» Белградської міської ради

Комунальне некомерційне підприємство «Болградська центральна районна лікарня» 
є лікувально-профілактичним закладом, який забезпечує стаціонарну та амбулаторно- 
поліклінічну допомогу населенню району і належить до установ II рівня надання медичної 
допомоги після проведених в районі заходів з реформування охорони здоров’я району.

Лікарня розрахована на 200 ліжок та 8 ліжок інтенсивної терапії.
Всього укладено договорів з НСЗУ по 19 пакетах послуг на суму 83 693,582 тис. грн.
Кількість працівників - 334 особи: лікарів - 68, лікарі-інтерни - 6, середній медичний 

персонал - 128, інші працівники - 132.
Показник забезпеченості стаціонарними ліжками на 10 тис. населення складає 31,7.

Протягом 2024 року в КНП «Болградська ЦРЛ» встановлено апарат комп’ютерної томографії, 
придбаний за рахунок коштів Одеської обласної ради, від БО «Благодійний фонд «Християнська 
медична асоціація України» безоплатно отримано мамограф.

За рахунок коштів місцевого бюджету придбано лазер гольмієвий хірургічний, 
обладнання для проведення артроскопії, апарат ударно-хвильової терапії, системи збереження 
електроенергії (ESS) з акумуляторними батареями для апарату комп’ютерної томографії, 
укладено договір на проведення капітального ремонту неврологічного відділення та частини 
приміщень консультативно-діагностичного поліклінічного відділення (на умовах 
співфінансування з місцевого бюджету). Протягом першого півріччя 2024 року від благодійної 
організації International Medical Corps отримано благодійну допомогу у вигляді лікарських 
засобів, виробів медичного призначення та основних засобів (у тому числі новітнє обладнання 
для функціонування банку крові).

За рахунок власних коштів лікарні завершено капітальний ремонт відділення 
трансфузіології, в якому розміщене безкоштовно отримане обладнання для функціонування 
банку крові, придбано автоматичний гематологічний аналізатор. Здійснено сертифікацію 
енергетичної ефективності частини будівель лікарні, а саме головного лікувального корпусу, 
будівлі інфекційного відділення, адміністративної будівлі.

Комунальне некомерційне підприємство 
«Белградський районний центр первинної медико-санітарної допомоги» 

Белградської міської ради

До складу Белградського РЦ ПМСД входять 15 амбулаторій ЗПСМ, 2 ФАПи та 2 ФП. 
В Центрі та його структурних підрозділах працюють 26 лікарів і 54 медичних сестри.

За 2024 рік подовжено строк дії кваліфікаційної категорії на період дії воєнного стану 14 
лікарям та 41 сестрі медичній ЗПСМ.

Кількість укладених декларацій станом на 31.12.2024 року складала 43689.
У 2024 році Белградським районним центром ПМСД було закуплено 6 аналізаторів крові, 

з них 2 аналізатора закуплені за рахунок коштів місцевого бюджету та встановлені 
в амбулаторіях ЗПСМ с. Нові-Трояни та с. Василівка та 4 аналізатори закуплені за рахунок 
коштів НСЗУ, з них 2 встановлені в амбулаторіях ЗПСМ с. Городнє та с. Каракурт, 2 аналізатора 
планується встановити в амбулаторіях ЗПСМ с. Виноградне та с. Оріхівка.

Придбано 11 плантографів, якими оснащенні відділення ЗПСМ м. Болград та амбулаторії 
сіл: Василівка, Виноградівка, Городнє, Залізничне, Каракурт, Криничне, Кубей, Нові Трояни 
та Табаки.

Проведено поточний ремонт будівлі та кабінету профілактичних щеплень амбулаторії 
ЗПСМ с. Криничне, амбулаторія ЗПСМ с. Нові Трояни переведена в нову будівлю.



Придбано офісні меблі для покращання організації кабінету щеплень та прийомів 
відділення ЗПСМ м. Болград.

Комунальне некомерційне підприємство 
«Бессарабська багатопрофільна лікарня» Бессарабської селищної ради

Лікарня розрахована на 170 ліжок та обслуговує 36500 осіб
На даний час в лікарні працюють 193 особи, з них: ЗО лікарів, 4 лікаря-інтерна, 

71 особа середнього медичного персоналу, 49 осіб молодшого медичного персоналу, 39 осіб 
іншого персоналу (фахівці та робочий персонал).

Для надання амбулаторної допомоги працює поліклінічне відділення на 240 відвідувань 
в зміну, клініко-діагностична лабораторія, рентгенологічна служба, стоматологічна служба.

За 2024 рік КНП «Бессарабська багатопрофільна лікарня» надавала медичне 
обслуговування населенню за програмою медичних гарантій за укладеними 15 договорами 
з Національною службою здоров’я України на загальну суму 39 011,157 тис. грн.

Для забезпечення функціонування КНП «Бессарабська багатопрофільна лікарня» на 2024 
рік затверджено бюджетних асигнувань з місцевого бюджету на загальну суму 
17 321,629 тис. грн., освоєно - 17 202,460 тис. грн.

Отримано власні надходження за 2024 рік у сумі 10 957,5 тис. грн., з них:
- надходження грошових коштів від надання платних послуг згідно функціональних 

повноважень склали 1 940,8 тис. грн.;
- плата за оренду майна - 1 956,9 тис. грн.;
- надходження від реалізації брухту - 5,0 тис. грн.;
- інші джерела надходжень - 7 054,8 тис. грн.

Також на рахунок лікарні надійшло 7 044,7 тис. грн. - благодійні внески, гранти 
та дарунки, гуманітарна допомога в сумі 2 815,4 тис. грн., кошти від підприємств, організацій 
чи фізичних осіб - 10,1 тис. грн.

Для покращення умов перебування пацієнтів, які знаходяться на стаціонарному лікуванні, 
необхідно проведення капітального ремонту санітарних приміщень стаціонарних відділень, 
що розташовані в поліклінічному відділенні закладу (санвузли інфекційного та неврологічного 
відділення). Очікувана вартість робіт складає 1 250,0 тис. грн. Проведення цього капітального 
ремонту заплановано на 2025 рік.

Комунальне некомерційне підприємство 
«Бессарабський центр первинної медико-санітарної допомоги» 

Бессарабської селищної ради

На території Тарутинської громади функціонують 4 амбулаторії загальної практики 
сімейної медицини, 8 ФАПів та З ФП. Фактично працюючих в Центрі 79 осіб, з них: 12 лікарів, 
35 - середній медичний персонал, інші - 32 працівники.

Кількість декларацій, укладених станом на 31.12.2024 року, складала 17556.
Фінансове забезпечення підприємства - це надходження коштів від НСЗУ та надходження 

з місцевого бюджету.
За звітний період витрати підприємства за кошти НСЗУ склали 13 438,0 тис. грн., 

місцевого бюджету - 8 230,9 тис. грн., а саме:
- фонд заробітної плати з нарахуванням -12 037,0 тис. грн.;
- оплата послуг крім комунальних - 698,2 тис. грн.;



придбання предметів, матеріалів, обладнання та інвентарю, оновлення матеріальної 
технічної бази - 703,3 тис. грн.;

- придбання медикаментів та виробів медичного призначення - 331,9 тис. грн.;
оплата податків, пені та зборів - 1 946,0 тис. грн.
Показники доступності первинної медичної допомоги на задовільному рівні, 

не помічається різких відхилень у порівнянні з показниками попередніх років. Відмічається 
покращення вакцинації дитячого та дорослого населення. Зросла кількість виїздів мобільної 
бригади для надання медичних послуг населенню громади.

КП «Буджацький центр первинної медико-санітарної допомоги»
До складу Центру входять 3 амбулаторії загального сімейного типу, та 10 ФАПів 

та 9 фельдшерських пунктів. В центрі працюють 2 лікарі та 22 особи середнього медичного 
персоналу.

Кількість укладених декларацій станом на 31.12.2024 року склала 7019.
Денних стаціонарів у складі Центру 3 на 25 ліжок, в Буджацькій ЛА ЗПСМ - на 15 ліжок, 

в Надр ічнянській та Петрівській - по 5‘ліжок.
За 2024 рік проліковано 649 пацієнтів, проведено 4356,6 ліжко-днів, середнє перебування 

хворого на ліжку - 6-7 днів.
Заплановано на 2025 рік:
- кадрове забезпечення лікарями амбулаторій загальної практики загальної медицини;
- проведення ремонту АЗПСМ с. Петрівка, ФАП с. Височанське, ФАП с. Миколаївка;
- придбання автомобіля для амбулаторії с. Надрічне;
- придбання холодильників;
- придбання комп’ютерного обладнання.

Комунальне некомерційне підприємство 
«Буджацька селищна лікарня» Буджацької селищної ради

Комунальне підприємство «Бородінська селищна лікарня» 03.05.2024 року отримало 
ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної практики від Міністерства 
охорони здоров'я України. Лікарня розрахована на 20 ліжок.

Кількість працівників - 12.
Фінансування роботи КНП «Буджацька селищна лікарня» Буджацької селищної ради 

(перейменована у зв’язку зі зміною назви населеного пункту та ради) здійснювалося за рахунок 
місцевого бюджету

За 2024 рік:
- загальні витрати на оплату праці склали 1 351,251 тис. грн.;
- загальні витрати на комунальні послуги 252,313 тис. грн.;

витрати на здійснення поточного та капітального ремонту 919,4 тис. грн.;
- витрати на придбання мед. обладнання 1 505, 256 тис. грн.;
- витрати на вироби медичного призначення 6,777 тис. грн.;
- обсяг використання електроенергії КВт/год -42,151 тис. грн.

У 2024 році придбане нове обладнання, а саме:
інгалятор ультразвуковий;

- прилад ультразвукової терапії;
- опромінювач ртутно-кварцевий;
- апарат для гальванізації та електрофорезу;

- апарат для міостимуляції;
стаціонарний апарат для місцевої дарсонвалізації і ультратональної терапії;



- апарат для електролікування;
- апарат для магнітотерапії та магнітофореза;
- апарат для УВЧ-терапії;

аналізатор гематологічний автоматичний;
- кушетка медична оглядова;
- стіл масажний з регулюванням висоти медичний;

столик інструментальний медичний;
- тумба для фізіоапаратури;
- столик для забору крові;
- холодильник;
- стіл лабораторний;

бактерицидний опромінювач;
- ваги лабораторні.

Культура

В громадах району утворені структурні підрозділи, що опікуються питаннями культури, 
в деяких - це окремі структурні підрозділи, які є юридичними особами публічного права, 
в деяких - це відділи освіти, культури, молоді, спорту та туризму.

В Белградському районі збережена мережа закладів культури. Всього функціонують 70 
клубних закладів, з яких 50 будинків культури та 20 сільських клубів. Також надають послуги 
населенню 69 бібліотек, з яких 43 - публічних, 26 - філій. В 2024 році в бібліотеках 
налічувалося 60000 відвідувачів.

Функціонування галузі культури в районі забезпечують понад 400 працівників.
Кількість документів бібліотечного фонду в сільських та публічних бібліотеках 

у 2024 році складала більше 500 000 одиниць. Бібліотечні фонди шкільних бібліотек закладів 
освіти забезпечені словниками та вільним доступом до них користувачів.

В Белградській громаді поповнення літературою бібліотечних фондів в 2024 році 
здійснено на 70,0 тис. грн. за рахунок місцевого бюджету та на 50,0 тис.грн. - за рахунок 
благодійної допомоги.

В Василівській громаді бібліотечний фонд поповнений художньою та публіцистичною 
літературою, енциклопедичними та довідковими виданнями українською мовою на 50%.

В Тепліцькій громаді закуплено через ТОВ «Скаді маркет» видавництва «Ранок» 
книжкової продукції у кількості 506 екземплярів на загальну суму 50,0 тис. грн. за рахунок 
коштів місцевого бюджету.

У мережі інформаційно-просвітницької діяльності та культурнодозвіллєвої роботи 
в закладах культури та мистецтв району протягом 2024 року проведено 2768 заходів 
національно-патріотичного, духовного та культурного спрямування із залученням населення 
району.

З метою популяризації української мови працівниками культури проводяться тематичні 
та клубні події під гаслом «Пізнаємо українську через творчість!». В публічних бібліотеках 
проводяться літературні читання, презентації та кінопокази - екранізації українською мовою. 
В Белградській та Арцізькій територіальних громадах запроваджено проект «Показ 
українського кіно просто неба». В Арцизькій міській територіальній громаді проведено конкурс 
української патріотичної пісні до Дня Конституції України. В Белградській територіальній 
громаді проведений фестиваль української творчості «З Україною в серці.

В районі функціонують 43 колективи зі званням «народний»: в Арцизькій громаді - 9, 
Белградській - 3, Бородінській - 4, Криничненській - 2, Кубейській - 3, Василівській - 5,



Городненській - 5, Тарутинській - 12 та 2 колективи зі званням «зразковий» - в Белградській 
та Бородінській громадах.

В 2024 році пріоритетними напрямками в сфері культури залишалися:
- забезпечення етнокультурних потреб національних меншин;
- розвиток народної творчості та духовності населення;
- збереження народних традицій, свят, обрядів та звичаїв;
- накопичення культурних цінностей та підтримка талановитої молоді;
- забезпечення повноцінного розвитку і функціонування української мови як державної 

та збереження традиційної для регіону багатомовності, розвиток усіх мовних груп, що 
мешкають у районі;

- участь закладів культури району в реалізації міжнародних мистецьких проектів через 
культурну дипломатію, з метою поширення інформації про Україну та її культуру, війну 
в Україні.

Міськими, селищними, сільськими радами району затверджені програми розвитку 
культури. Робота закладів культури ведеться згідно з річними планами.

Комунальні заклади, такі як будинки культури, Центри культури та дозвілля, 
є методичними центрами та осередками культурно-мистецького життя району, об’єднуючи 
кращий творчий потенціал в різноманітних заходах районного, обласного, регіонального рівнів.

Спорт

Фізкультурно-оздоровча та спортивно-масова робота в закладах освіти та позашкільних 
закладах Болградського району організована і проводиться відповідно до вимог законів України 
«Про фізичну культуру і спорт», «Про освіту» та інших чинних нормативних актів.

Протягом 2024 року в Белградському районі функціонували 4 дитячо-юнацькі спортивні 
школи (в Арцизькій, Бородінській, Городненській та Тарутинській громадах), 2 комунальні 
заклади «Центр фізичного здоров’я населення «Спорт для всіх» в Белградській та Василівській 
громадах, КЗ «Центр просвіти та розвитку талантів» у Криничненській громаді, КНП 
«Спортивний клуб «Тріумф» в Кубейській громаді, КП «Арцизьке фізкультурно-спортивне 
підприємство «Колос» та 1 військово-патріотичний клуб «Афганець» в м. Арциз.

У даних спортивних закладах тренерсько-викладацьку діяльність здійснювали 39 штатних 
тренерів-викладачів та 32 інструктори з фізичної культури (Арцизька ДЮСШ - 11 тренерів, КП 
«Колос» - 13 інструкторів, Болград - 9 тренерів і 8 інструкторів, Буджак - 6 тренерів, Василівка 
- 5 тренерів та 2 інструктори, Городнє - 6 тренерів, Криничне - 5 тренерів, Кубей - 6 тренерів, 
Бессарабське - 15 тренерів, Павлівка - 2 тренери та 5 інструкторів, Теплиця - 4 інструктори).

Всього осіб, які займаються спортом в районі налічується 4209 осіб, з них 3189 - чоловічої 
статі та 1020 жіночої.

Із загальної кількості спортсменів олімпійськими видами спорту займаються 3156 осіб, 
неолімпійськими видами спорту займаються 930 осіб. Особи з інвалідністю (123), зокрема 
з ураженням слуху, займаються вільною боротьбою, футболом та шахами/шашками.

На базі закладів загальної середньої та дошкільної освіти також ведеться фізкультурно- 
оздоровча діяльність.

В школах району діють спортивні секції та гуртки, заняття в яких організовується 
інструкторами з фізичної культури сільських, селищних, міських рад або тренерами- 
викладачами закладів освіти. Всього налічується 38 інструкторів, 9 з яких мають спеціальну 
вищу освіту з фізичної культури і спорту, та 109 працівників з фізичної культури закладів 
загальної середньої освіти.



Всього в районі охоплено фізкультурно-оздоровчою діяльністю 22790 осіб, з них: 2172 
осіб - до 6 років, 11922 - від 6 до 18 років, 4642 - від 19 до 35 років, 4054 - 36 років і старше. 
Із загальної кількості осіб - 186 особи з інвалідністю (15 - у ЗДО, 105 - у ЗЗСО, 66 - дорослого 
населення).

Особлива увага приділяється розвитку ветеранського спортивного руху. Протягом 
поточного року в районі із загальної кількості ветеранів спорту, що складала 2629 осіб, 1882 
ветерана брали участь у спортивних змаганнях з 11 видів спорту (волейбол, футбол та футзал, 
гандбол, теніс, армреслинг, пауерліфтинг, перетягування канату, гирьовий спорт, карате, 
шашки/ шахи). Всього проведено більше ЗО змагань, значна частина яких була організована на 
підтримку ЗСУ.

В Арцизькій громаді в цьому році футбольний клуб «Буджак-Арциз» брав участь у двох 
заходах: Чемпіонаті першої ліги Одеської області з футболу серед аматорських команд 2024 
року (III місце) та у Кубку Одеської області з футболу пам’яті Миколи Трусевича серед 
аматорських команд 2024 року, дійшовши до пів фіналу.

Організаційно-практичні заходи щодо розвитку фізичної культури і спорту 
в територіальних громадах організовуються та проводяться відповідно до Програм розвитку 
фізичної культури і спорту або Програм соціально-економічного розвитку.

Основним джерелом фінансування галузі розвитку матеріально-технічної бази фізичної 
культури і спорту є місцевий бюджет та позабюджетні надходження (кошти громадських 
об'єднань фізкультурно-спортивної спрямованості).

На фінансування сфери фізичної культури та спорту в Белградському районі 
у 2024 році всього біло передбачено 15 847,19 тис. грн. за видатками усіх видів.

Згідно з переліком спортивних споруд, що розміщені на території нашого району, 
призначених для навчально-тренувальних та фізкультурно-оздоровчих занять, спортивних 
заходів всього на обліку нараховується 210 споруд комунальної власності, з них 148, 
що належать до власності закладів освіти, 21 споруда - фізкультурно-спортивним товариствам 
та ДЮСШ, решта споруд (41) належать іншим підприємствам та організаціям.

Отже, майже у кожному населеному пункті району розташовані локації для занять 
спортом, які популяризують здоровий спосіб життя серед населення та дозволяють кожному 
самостійно займатися спортом у будь-який день та час доби. Спортивні майданчики 
облаштовані спортивним знаряддям та елементами (турнік, бруси, шведська стінка, 
координаційна лінія, вільний простір для тренувань без знаряддя) і є безкоштовними 
та відкритими для всіх охочих.

Незважаючи на введення воєнного стану в Україні та встановлені деякі обмеження щодо 
проведення спортивних змагань через відсутність сховищ і неможливість забезпечення безпеки 
учасників, протягом звітного періоду учні навчальних закладів, вихованці спортивних закладів 
брали участь у змаганнях, турнірах, чемпіонатах на рівні громад, району, області, країни та на 
міжнародному рівні з різних видів спорту.

За даними територіальних громад більше 500 осіб та більше 10 команд взяли участь 
у змаганнях обласного, всеукраїнського та міжнародного рівнів з вільної боротьби, спортивного 
та бойового самбо, дзюдо, боксу, футзалу, футболу, волейболу та спортивної акробатики.

За результатами виступів спортсменами здобуто на змаганнях обласного, всеукраїнського 
та міжнародного рівнів:

з вільної боротьби: 20 золотих медалей, 26 срібних медалей, 37 бронзових медалей;
з дзюдо, боксу та самбо: 57 золотих медалей, 49 срібних медалей, 87 бронзових медалей;
з футболу та футзалу: 6 золотих медалей, 10 срібних, 9 бронзових медалей;
з волейболу: 1 золота медаль та 1 срібна на обласних змаганнях;
зі спортивної акробатики: 56 золотих медалей, 30 срібних медалей, 25 бронзових 
медалей.



Всі спортивні заходи проводяться адаптовано до реалій воєнного стану.

Туризм
Військова агресія Росії проти України створила неможливі умови для розвитку 

туристичної галузі. Але, незважаючи на це, в районі продовжують функціонувати безпечні 
локації для відпочинку та туристичні маршрути.

Назва туристичного 
маршруту

Локації маршруту Територіальна громада

Дорога вина та смаку 
Української Бессарабії

Центр етнографічного, сільського 
зеленого туризму і сімейного 
відпочинку «Фрумушика-Нова»

Бородінська селищна

Сімейне виробництво м'ясних 
делікатесів «Балканеькі ястія», 
Механа «Балканські ястія»

Белградська міська

Сімейна сироварня «Щедра 
околиця»

Белградська міська

Виноробня «Колоніст» Криничненська сільська

TM «Bolgrad winery» Белградська міська

TM «Villa Tinta» Белградська міська

Зелена садиба «Хлебна кьща» Криничненська сільська

14. Підготовка і подання на затвердження ради пропозицій щодо організації 
територій і об'єктів природно-заповідного фонду місцевого значення та інших територій, 
що підлягають особливій охороні; внесення пропозицій до відповідних державних органів 
щодо оголошення природних та інших об'єктів, що мають екологічну, історичну, 
культурну або наукову цінність, пам'ятками історії або культури, які охороняються 
законом, підготовка і подання на затвердження ради пропозицій щодо оголошення 
в місцях масового розмноження та вирощування потомства дикими тваринами "сезону 
тиші" з обмеженням господарської діяльності та добуванням об’єктів тваринного світу.

Протягом 2024 року пропозиції із зазначених питань для розгляду Белградською районною 
радою або відповідними державними органами не направлялися.

15. Вжиття необхідних заходів щодо ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 
відповідно до закону, інформування про них населення, залучення в установленому 
законом порядку до цих робіт підприємств, установ та організацій, а також населення.

У 2024 році основні заходи та завдання з питань цивільного захисту на території району 
проводилися відповідно до вимог Кодексу цивільного захисту України, Указу Президента 
України від 05 лютого 2024 року № 49/2024 «Про продовження строку дії воєнного стану 
в Україні» (зі змінами) та розпорядження Кабінету Міністрів України 
від 24 лютого 2022 року № 179-р «Про організацію функціонування єдиної державної системи 
цивільного захисту в умовах воєнного стану» (зі змінами).

Підготовлено та видано 4 накази начальника районної військової адміністрації керівника 
районної ланки ТП ЄДСЦЗ Одеської області про функціонування Болградської районної ланки 
територіальної підсистеми єдиної державної системи ЦЗ Одеської області із визначенням



основних завдань щодо централізованого оповіщення; утворення територіальних формувань 
цивільного захисту; розроблення планів цивільного захисту на особливий період, планів 
реагувань на надзвичайні ситуації та планів основних заходів цивільного захисту виконавчими 
органами сільських, селищних, міських рад на 2024 рік та забезпечення їх виконання; 
готовності евакуаційних органів; укриття населення у захисних спорудах, та функціонування 
пунктів незламності.

В Белградському районі створено місцеву ланку територіальної підсистеми єдиної 
державної системи цивільного захисту Одеської області та 10 субланок, в кожній територіальній 
громаді та затверджено положення про них.

Відповідно до плану основних заходів цивільного захисту на 2024 рік територіальною 
комісією Головного управління ДСНС України в Одеській області у період 28 жовтня по 
08 листопада 2024 року здійснено комплексну перевірку виконання вимог законів та інших 
нормативно-правових актів з питань цивільного захисту, техногенної і пожежної безпеки 
та діяльності аварійно-рятувальних служб в Белградському районі. За результатами перевірки 
встановлено, що вимоги законодавства у сфері цивільного захисту виконуються.

У 2024 році оцінено стан виконаПня вимог законодавства у сфері цивільного захисту 
органами місцевого самоврядування району, а саме:

- Болградської міської ради перевірено у лютому, оцінено задовільно;
- Арцизької міської ради перевірено у квітні, оцінено задовільно;
- Бессарабської селищної ради перевірено у червні, оцінено задовільно;
- Кубейської сільської ради перевірено у липні, оцінено задовільно;
- Павлівської сільської ради у жовтні, оцінено задовільно.
У 2024 році на реалізацію Програм цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки 

та створення матеріальних резервів для запобігання, ліквідації НС техногенного та природного 
характеру та їх наслідків для пожежно-рятувальних підрозділів 9 ДПРЗ ГУ ДСНС України 
в Одеській області було виділено із місцевих бюджетів територіальних громад кошти на загальну 
суму Іммлн. 50 тис.грн., які були використані за призначенням. Відповідні Програми плануються 
прийняти в кожній територіальній громаді району й на 2025 рік.

На території району у 2024 році зареєстровано 392 пожежі, з них: 57 - в житлових 
будинках, 280 - в екосистемі та на відкритих територіях; інших пожеж - 55. Прямі матеріальні 
збитки від пожеж склали 8 млн. 675,7 тис. грн. Врятовано матеріальних цінностей на суму 
1 млн. 750 тис. грн.

Протягом 2024 року зафіксовано дві надзвичайні події, а саме обстріли ракетами 
(ударними дронами) території району.

04 листопада 2024 року об 00 год. 25 хв. пролунали вибухи на території дитячого табору 
«Мрія» Василівської ТГ та в с. Тополине Болградської ТГ. В результаті влучань в дитячому 
таборі «Мрія» вибуховою хвилею пошкоджено одна господарська будівля та частково 
повибивало вікна в двох спальних корпусах (приміщеннях). В результаті влучань в с. Тополине 
виникла пожежа, яку зразу ліквідували. Завдано шкоди 23 об’єктам нерухомості (житлові 
будинки та присадибні нежитлові будівлі), а саме: вибиті стекла у вікнах, пошкоджена крівля, 
знесена обшивка фронтону. Поранених та загиблих немає.

17 листопада 2024 року зафіксовано прильоти по території Арцизької ТГ. Ракета влучила 
в електропідстанцію. В результаті відбулося загорання на її території на площі 
60 м.кв., також постраждала приватна власність мешканців громади та зазнав пошкоджень 
завод залізобетонних виробів (пошкоджено 37 вікон, 10 з них підлягають повній заміні). 
Загалом зареєстровано 18 заяв від фізичних осіб та 5 - від юридичних осіб з проханням 
посприяти відновленню зруйнованих вікон та даху. Загиблих та поранених немає. Наслідки 
обстрілу (надзвичайних подій) ліквідовано.



З метою забезпечення готовності до реагування на надзвичайні ситуації та вжиття заходів 
щодо їх ліквідації у 2024 році проведено 16 спеціальних об’єктових навчань і тренувань 
з питань цивільного захисту на підприємствах, в установах та організаціях району.

Взято участь у заходах з підготовки органів управління цивільного захисту, 
що проводилися вищими органами державної влади в межах Одеської області та України, 
а саме:

28 березня 2024 року - в обласних спеціальних навчаннях (тренуваннях) 
щодо відпрацювання злагодженості й* взаємодії між органами управління цивільного захисту 
щодо підготовки та пропуску повені та паводків у 2024 році;

27 вересня 2024 року - в загальнодержавних тактико-спеціальних навчаннях, щодо 
відпрацювання злагодженості й взаємодії між органами управління цивільного захисту;

22 листопада 2024 року - в проведенні тренування з органами місцевого самоврядування 
(субланками ЄДСЦЗ) району щодо реагування на надзвичайну ситуацію «повний блекаут» 
в осінньо-зимовий період.

Комісією з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій районної 
державної (військової) адміністрації у‘звітному періоді проведено 13 засідань, на яких 
розглянуто 36 актуальних питання, пов'язаних з попередженням виникнення надзвичайних 
ситуацій і захисту населення району від наслідків ситуацій техногенного і природного 
характеру. З кожного питання прийняті відповідні рішення, визначені завдання виконавцям та 
забезпечено контроль за виконанням.

З метою виконання заходів щодо забезпечення цивільного захисту у звітному періоді 
здійснені заходи протипожежного захисту лісів і сільгоспугідь у весняно-літній 
пожежонебезпечний період, щодо сталого функціонування об’єктів господарювання у весняно- 
літній пожежонебезпечний період. Вживалися заходи щодо належної підготовки й до осінньо- 
зимового періоду 2024-2025 років та оперативного реагування на можливі надзвичайних 
ситуацій.

Райдержадміністрацією проводилась робота щодо утворення та забезпечення 
функціонування підрозділів місцевої пожежної охорони. В населених пунктах району створені 
22 місцевих пожежних команд, 19 із них забезпечені спеціальною технікою та засобами 
пожежогасіння. Достатній матеріально-технічний рівень забезпечення МПК сприяє належному 
виконанню пожежно-рятувальних робіт.

Однак, незважаючи на проведену роботу по здійсненню превентивних заходів, в районі 
сталося 7 надзвичайних ситуацій (місцевого та об’єктового рівнів), внаслідок яких загинуло 
5 осіб (на пожежі - 3, на воді - 2) та постраждало (травмовано) 2 особи.

З початку широкомасштабної збройної агресії російської федерації проти України 
регіональною системою централізованого оповіщення своєчасно доводилася інформація 
до населення про загрозу застосування противником високоточної зброї з використанням 
електросирен і гучномовців та передачею сигналів оповіщення «ПОВІТРЯНА ТРИВОГА», 
«ВІДБІЙ ПОВІТРЯНОЇ ТРИВОГИ».

Для доведення сигналів про загрозу та виникнення надзвичайних ситуацій районною 
державною (військовою) адміністрацією, територіальними громадами створена система 
централізованого оповіщення.

У районній державній (військовій) адміністрації, міських, селищних та сільських радах 
в соціальних мережах створені сторінки та групи для оповіщення населення.

Слід відмітити, що перспективним на сьогодні є зв’язок та оповіщення через систему 
Біагііпк, якою вже крім райдержадміністрації, забезпечені 5 (п’ять ) територіальних громад 
(Тарутинська, Бородінська, Василівська, Городненська, Кубейська), які розташовуються 
в адмінбудівлях селищних та сільських радах району, або у безпосередній близькості.



Централізоване оповіщення населення в районі із запуском електросирен та гучномовців 
станом на 31.12.2024 року організовано у дев’яти територіальних громадах 
(не встановлене в Бородінській ТГ), до складу якого входить 37 електросирен 
і 18 гучномовців.

У разі потреби може здійснюватися додаткове оповіщення населення про загрозу 
та виникнення надзвичайних ситуацій шляхом використання спецтранспорту із гучномовними 
пристроями, в тому числі у нічний час доби, із залученням трьох екіпажів від державних 
пожежно-рятувальних підрозділів 9 ДПРЗ ГУ ДСНС України в Одеській області та чотирьох 
екіпажів Белградського РВП ГУНП в Одеській області під час патрулювання.

Головним завданням цивільного захисту на 2025-2026 роки в системі оповіщення 
населення залишається створення у кожній територіальній громаді району місцевої 
автоматизованої системи централізованого оповіщення (МАСЦО).

Белградською районною держаною (військовою) адміністрацією спільно з Белградським 
РУ ГУДСНС України в Одеській області та Белградським РВ поліції ГУНП в Одеській області 
щоквартально проводяться огляди (перевірки) стану готовності захисних споруд цивільного 
захисту до використання їх за призначенням та тривалого перебування у них населення.

На території Белградського району функціонують 135 захисних споруд цивільного 
захисту, з них 27 протирадіаційних укриттів та 108 найпростіших укриттів. Районною 
державною (військовою) адміністрацією, органами місцевого самоврядування та керівниками 
підприємств, установ і організацій району вживаються заходи щодо нарощування фонду 
захисних споруд у районі.

В територіальних громадах району забезпечено ведення обліку об’єктів фонду захисних 
споруд. Протягом звітного періоду знято з обліку 22 найпростіших укриття в закладах освіти, 
які не були заглиблені, та використовувалися за «правилом двох стін», як безпечний простір. 
Поставлено на облік 9 захисних споруд, які дооблаштовано та 13 нових захисних споруд ЦЗ 
на будівництво та приведення у готовність захисних споруд цивільного захисту у 2024 ріці 
виділено з місцевих бюджетів кошти в сумі 23 млн. 225, 630 тис. грн.

В районі зареєстровано п’ять добровільних формувань цивільного захисту (далі - ДФЦЗ) 
та сім суб’єктів господарювання, на яких повинні створюватися та створені об’єктові 
формування цивільного захисту. Усі керівники ДФЦЗ пройшли навчання в навчально- 
методичному центрі цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Одеської області.

З метою підвищення ефективності просвітницько-інформаційної роботи і пропаганди 
знань з питань захисту, та вмінні населення діяти у надзвичайних функціонують 
29 консультаційних пунктів з питань цивільного захисту.

З метою забезпечення розвитку руху дружин юних рятувальників-пожежних в районі 
утворено 38 дружин юних рятувальників-пожежних. У звітному періоді здійснено 52 заходи із 
залученням дружин юних рятувальників-пожежних та особового складу рятувальників 
Белградського РУ ГУ ДСНС України в Одеській області.

В 2024 році задоволено потребу в навчанні осіб керівного складу і фахівців, діяльність 
яких пов’язана з організацією та здійсненням заходів цивільного захисту, відповідно 
до державного замовлення. Всього пройшли навчання у звітному періоді 52 особи, з них 9 - 
керівного складу. Відпрацьовано потребу у функціональному навчанні на 2025 рік та подані 
пропозиції (заявки) до Одеської обласної державної адміністрації та Навчально-методичного 
центру цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Одеської області на навчання 112 осіб, 
з них за державним замовленням - 93 особи, на договірних умовах -19 осіб.

Для своєчасного надання допомоги постраждалому населенню при тривалій відсутності 
електропостачання та порушенні сталої роботи систем життєзабезпечення проводиться робота 
щодо організації підготовки та функціонування пунктів незламності.



На території Болградського району станом на 31 грудня 2024 року облаштовано 
72 пункти незламності (4 з яких - на базі ДСНС та 3 - на базі поліції).

В цілому Белградська районна ланка Одеської територіальної підсистеми ЄДС ЦЗ готова 
до виконання завдань за призначенням щодо захисту населення та територій району 
від негативних наслідків надзвичайних ситуацій.

16. Координація на відповідній території діяльності місцевих землевпорядних 
органів.

Районна державна адміністрація не має можливості здійснювати координацію діяльності 
місцевих землевпорядних органів у зв’язку з їх відсутністю на території району

Відділ № 3 управління надання адміністративних послуг Головного управління 
Держгеокадастру в Одеській області є структурним підрозділом Головного управління 
Держгеокадастру в Одеській області.

17. Здійснення контролю за використанням коштів, що надходять у порядку 
відшкодування втрат лісогосподарського виробництва, пов'язаних із вилученням 
(викупом) земельних ділянок.

За інформацією територіальних громад району у 2024 році кошти, що надходять 
у порядку відшкодування втрат лісогосподарського виробництва, пов'язаних із вилученням 
(викупом) земельних ділянок до місцевих бюджетів не надходили.

18. Забезпечення виконання заходів з відстеження результативності регуляторних 
актів, прийнятих районними, обласними радами.

Планом діяльності з підготовки проектів регуляторних актів Болградської районної 
державної (військової) адміністрації на 2024 рік не передбачені заходи з прийняття 
регуляторних актів. В 2024 році відстеження регуляторних актів, прийнятих Болградською 
районною радою, не проводилось у зв’язку з їх відсутністю.

19. Сприяння розвитку молодіжної інфраструктури, молодіжних центрів, інших 
суб’єктів молодіжної роботи.

Структурою районної державної адміністрації не передбачено відділ з питань молоді. 
Виконання цих повноважень покладено на обласні державні адміністрації.

20. Забезпечення функціонування системи енергетичного менеджменту.
Рішенням сесії Арцизької міської ради від 21 жовтня 2024 року №2665-УІІІ запроваджено 

систему енергетичного менеджменту та затверджено Положення про систему енергетичного 
менеджменту в Арцизькій міській раді.

21. Розроблення та реалізація місцевих енергетичних планів та середиьострокових 
цільових програм з їх виконання.

Відповідно до Методики розроблення місцевих енергетичних планів, затвердженої наказом 
Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України 21 грудня 
2023 року № 1163, місцеві енергетичні плани поділяються на регіональні та муніципальні 
енергетичні плани.

Розроблення регіональних енергетичних планів забезпечують обласні ради або обласні 
державні адміністрації (у разі делегування відповідних повноважень рішенням обласних рад).

Розроблення муніципальних енергетичних планів забезпечують виконавчі органи міських, 
сільських, селищних рад, міських рад Києва та Севастополя.

Рішенням сесії Бородінської селищної ради №1960 від 11 жовтня 2024 року затверджено 
«План дій сталого енергетичного розвитку Бородінської селищної територіальної громади 
Одеської області до 2030 року».


